
Ruské letectvo prakticky zlikvidovalo 115.
mechanizovanou brigádu Ozbrojených sil
Ukrajiny
- CZ24 News | 17. července 2022

RUSKO/UKRAJINA: Ruské letectvo prakticky zlikvidovalo 115. mechanizovanou brigádu
Ozbrojených sil Ukrajiny, která se nacházela ve směru na Seversk. Ztráty Ozbrojených sil
Ukrajiny přesáhly 600 osob, uvedl mluvčí ruského ministerstva obrany Igor Konašenkov.

Ruské letectvo ve vzdušné bitvě zničilo dva MiGy-29 v Nikolajevské oblasti a jeden Su-25 v
oblasti Severska.

Ozbrojené síly RF vysoce přesnými zbraněmi zničily stanoviště 80. výsadkové útočné brigády a 3.
tankové brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

Ministerstvo obrany RF dále informuje, že Ozbrojené síly RF vysoce přesnými zbraněmi zničily
stanoviště 80. výsadkové útočné brigády a 3. tankové brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

Ruské letectvo sestřelilo dva ukrajinské vrtulníky: Mi-8 v oblasti Veliké Novoselky a Mi-24 v oblasti
Severska.

Ozbrojené síly RF v DLR zasáhly dva ukrajinské vícenásobné raketomety, 15 kusů houfnic Giacint-B
a děl D-30.

Ozbrojené síly RF také zničily dílny Jižního strojírenského závodu v Dněpru, kde se opravovaly rakety
Točka-U a vícenásobné raketomety.

Konašenkov zdůraznil, že Ozbrojené síly Ukrajiny mobilizují obyvatele Severska a Nikolejevky, aby
nahradily ztráty 115. mechanizované brigády.

Ruské letectvo zlikvidovalo až 200 nacionalistů a zahraničních žoldáků při útoku na místo nasazení
123. brigády územní obrany Ozbrojených sil Ukrajiny v Nikolajevu. Ruské systémy protivzdušné
obrany zničily 14 ukrajinských dronů v Charkově, Chersonu, Záporoží, LLR a DLR.

Ozbrojené síly RF v oblasti Izjumu zachytily balistickou střelu Točka-U a dvě střely vícenásobného
raketometu Uragan.

Ruské letectvo zasáhlo za poslední den 24 velitelských stanovišť a pět skladů munice.

https://cz24.news/ruske-letectvo-prakticky-zlikvidovalo-115-mechanizovanou-brigadu-ozbrojenych-sil-ukrajiny/
https://cz24.news/ruske-letectvo-prakticky-zlikvidovalo-115-mechanizovanou-brigadu-ozbrojenych-sil-ukrajiny/
https://cz24.news/ruske-letectvo-prakticky-zlikvidovalo-115-mechanizovanou-brigadu-ozbrojenych-sil-ukrajiny/


Mluvčí ruského ministerstva dále sdělil, že ukrajinští nacionalisté z 204. praporu 241. brigády
ukrajinské územní obrany z Artěmovska na pozadí úspěšného postupu ruských jednotek opustili své
pozice.

 

ZDROJ: Sputnik


